
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №19» 

 

(МОУ «СОШ №19») 

«19 №-а шöр öтувъя тöдöмлун 

велöдан шкöла» 

муниципальнöй öтувъя 

тöдöмлун велöданiн 

(«19№-а ШШ» МВУ) 

 

 

 
 

П Р И К А З 

             

01 сентября 2023г.                                                                                      № 01-10/199 

 

г.Ухта, Республика Коми 

 

Об утверждении списка учебников,  

используемых в ходе реализации  

основных общеобразовательных 

 программ МОУ «СОШ № 19»  

в 2023 – 2024 учебном году 

 

В соответствии со на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.05.2020 статьей 18 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», № 254 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

23.12.2020 № 766 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность», утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 20.05.2020 № 254, приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список учебников, используемых в ходе реализации основных общеобразовательных 

программ МОУ «СОШ № 19» в 2023 – 2024 учебном году, согласно приложения к настоящему 

приказу:  

- на уровне начального общего образования, проходящих обучение по федеральным 

государственным образовательным стандартам начального общего образования;  



- на уровне основного общего образования, проходящих обучение по федеральным 

государственным образовательным стандартам основного общего образования;  

- на уровне среднего общего образования, проходящих обучение по федеральным государственным 

образовательным стандартам среднего общего образования (универсальный профиль).  

2. Горбунову И.П. заместителя директора по учебной работе, Уляшеву И.Г. заведующего 

библиотекой, назначить ответственными за обеспечение учебниками, используемыми в ходе 

реализации основных образовательных программ МОУ «СОШ № 19» в 2023 – 2024 учебном году, в 

соответствии с утвержденным списком учебников на 2023-2024 учебный год  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.   

 

            

 

 

 

             И.О.директора                                                                С.В.Волкова 

 

             Ознакомлены: ______________________                    И.П. Горбунова 

 

                                     ______________________                    И.Г. Уляшева 

                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

 к приказу МОУ «СОШ № 19»  

№ 199 от 01.09.2023г.  

 

Список учебников, используемых в ходе реализации основных общеобразовательных 

программ МОУ «СОШ № 19» в 2023 – 2024 учебном году 

 

Класс Предметная 

область 

Учебный предмет Автор, наименование издателя учебника, год 

Начальное общее образование 

УМК «Школа России» 

1 

 

Русский язык и 
Литературное 

чтение 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. М.:Просвещение, 

2016, 2023 г. 
Литературное чтение Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская 

Л.А.Азбука 2023 г. 
Математика и 

информатика 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В, 

М.:Просвещение, 2019 
Обществознание и 

естествознание 

Окружающий мир Плешаков А.А, М.:Просвещение, 2016 

Искусство Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С, 

М.:Просвещение, 2016 
Изобразительное 

искусство 
Неменская Л.А, М.:Просвещение, 2016 

Технология Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П, М.:Просвещение, 2016 
Физическая 

культура 

Физическая культура Лях В.И 1-4 класс, М.:Просвещение, 

2016,2017,2018,2021 

2 

 

Русский язык и 
Литературное 

чтение 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. М.:Просвещение, 

2017 г. 
Литературное чтение Кирюшкин В.А., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др., М.: Просвещение, 2016 
Иностранный 

язык 

Английский язык Афанасьева О.В., Михеева И.В, М.:Дрофа, 2017 

Математика и 

информатика 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В, 

М.:Просвещение, 2019 
Обществознание и 

естествознание 

Окружающий мир Плешаков А.А, М.:Просвещение, 2016 

Искусство Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С, 

М.:Просвещение, 2016 
Изобразительное 

искусство 
Неменская Л.А, М.:Просвещение, 2016 

Технология Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П, М.:Просвещение, 2016 
Физическая 

культура 

Физическая культура Лях В.И 1-4 класс, М.:Просвещение, 

2016,2017,2018,2021 
Краеведение Край, в котором я 

живу 
Поляков Е.В, Сыктывкар, Анбур,2018 

3 

 

Русский язык и 
Литературное 

чтение 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. М.:Просвещение, 

2017 г. 
Литературное чтение Кирюшкин В.А., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др., М.: Просвещение, 2016 



Иностранный 

язык 

Английский язык Афанасьева О.В., Михеева И.В, М.:Дрофа, 2018 

Математика и 

информатика 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В, 

М.:Просвещение, 2019 
Обществознание и 

естествознание 

Окружающий мир Плешаков А.А, М.:Просвещение, 2016 

Искусство Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С, 

М.:Просвещение, 2016 
Изобразительное 

искусство 
Неменская Л.А, М.:Просвещение, 2016 

Технология Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П, М.:Просвещение, 2016 
Физическая 

культура 

Физическая культура Лях В.И 1-4 класс, М.:Просвещение, 

2016,2017,2018,2021 
Краеведение Край, в котором я 

живу 
Поляков Е.В, Сыктывкар, Анбур,2018 

4 

 

Русский язык и 
Литературное 

чтение 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. М.:Просвещение, 

2017 г. 
Литературное чтение Кирюшкин В.А., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др., М.: Просвещение, 2016 
Иностранный 

язык 

Английский язык Афанасьева О.В., Михеева И.В, М.:Дрофа, 2019 

Математика и 

информатика 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В, 

М.:Просвещение, 2019 
Обществознание и 

естествознание 

Окружающий мир Плешаков А.А, М.:Просвещение, 2016 

Искусство Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С, 

М.:Просвещение, 2016 
Изобразительное 

искусство 
Неменская Л.А, М.:Просвещение, 2016 

Технология Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П, М.:Просвещение, 2016 
Физическая 

культура 

Физическая культура Лях В.И 1-4 класс, М.:Просвещение, 

2016,2017,2018,2021 
Краеведение Край, в котором я 

живу 
Поляков Е.В, Сыктывкар, Анбур,2019 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

Студеникин М.Т.Основы светской этики, 

М.:Просвещение, 2021 

 

Основное общее образование 

 5 

 

 

Русский язык и 
Литература 

Русский язык Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Теория 5-9 кл., 

М.:Дрофа, 2018,2020, 2021 г. 

Купалова А.Ю, Еремеева А.П., Пахнова Т.М. 

Практика, М.:Дрофа, 2021 г. 

Никитина Е.И., Русская речь, М.:Дрофа, 2015 г. 

Родной русский язык Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И, М.:Просвещение, 2021 г. 

 Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И, 

М.:Просвещение, 2022 г. 
Иностранный 

язык 

 Английский язык Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М, 

М.:Дрофа, 2018 г. 
Математика и 

информатика 

 Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,Чесноков А.С, 

М.:Просвещение, 2022  



Общественно-

научные 

предметы 

 Всеобщая история Уколова В.И, М.:Просвещение, 2021 
География Летягин А.А./ под ред. В.П.Дронова, 

М.:Вентана-Граф,2014 г. 
Естественно-

научные 

предметы 

Биология Пономарева И.Н.,Николаев И.В., Корнилова 

О.А, М.:Вентана-Граф,2013 

Искусство  Изобразительное 

искусство 
Горяева Н.А., Островская О.В./под 

ред.Б.М.Неменского, М.:Просвещение, 2015 
 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д, М.:Просвещение, 

2013 
Технология Технология Казакевич В.М., Пичугина Г.В, 

М.:Просвещение, 2021 
Физическая 

культура 

 Физическая культура Виленский М.Я.,Туревский И.М., Торочкова 

Т.Ю 5-7 кл., М.:Просвещение, 2014,2016,2018 
Краеведение   История и культура 

Коми  
Рогачев М.Б. Сыктывкар.:Анбур 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В, 

М.:Вентана-Граф,2020 

6 

 

Русский язык и 
Литература 

Русский язык Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Теория 5-9 кл., 

М.: Дрофа, 2018,2020,2021 г. 

Лидман-Орлова Г.К., Пименова С.Н., Еремеева 

А.П. и др.Практика., М.:Дрофа, 2016,2018 

Никитина Е.И. Русская речь.,  М.:Дрофа, 

2016,2018 
Родной русский язык Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И,  М.:Просвещение, 2021 
 Литература Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И.,  М.:Просвещение, 2017,2018 
Иностранный 

язык 

 Английский язык Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.,  

М.:Дрофа, 2017,2018 
Математика и 

информатика 

 Математика Мерзляков А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С., М.: 

Вентана-Граф,2016 
Общественно-

научные 

предметы 

 Всеобщая история/ 

История России 
Ведюшкин В.А., Уколова В.И., М.: 

Просвещение, 2016   

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович 

П.С., и др./ под ред.Торкунова А.В.,  

М.:Просвещение, 2016,2018 
Обществознание Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая 

Н.И. и др.,  М.:Просвещение, 2016 
География Летягин А.А./ под общ. ред. В.П.Дронова.,  

М.:Вентана-Граф,2013 
Естественнонаучн

ые предметы 

Биология Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Кучменко 

В.С., М.:Вентана-Граф,2016,2018 
Искусство  Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д.,  М.:Просвещение, 

2013,2015 
 Изобразительное 

искусство 
Неменская Л.А.,  М.:Просвещение, 2014 

Технология Технология Казакевич В.М., Пичугина Г.В.,  

М.: Просвещение, 2021 
Физическая 

культура 

 Физическая культура Виленский М.Я.,Туревский И.М., Торочкова 

Т.Ю.,  М.:Просвещение, 2014,2016,2018 



Краеведение   История и культура 

Коми 
Рогачев М.Б. Сыктывкар.:Анбур 

7 

 

Русский язык и 
Литература 

Русский язык Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Теория 5-9 кл., 

М.: Дрофа, 2018,2020,2021 

Пименова С.Н., Еремеева А.П., Купалова А.Ю. 

Практика.,  М.:Дрофа, 2017 

Никитина Е.И. Русская речь,  М.:Дрофа, 

2016,2018 г. 
Родной русский язык Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И,  М.:Просвещение, 2021 
 Литература Пименова С.Н., Еремеева А.П., Купалова А.Ю. 

Практика.,  М.:Дрофа, 2017 
Иностранный 

язык 

 Английский язык Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М., 

М.:Дрофа, 2018   
Математика и 

информатика 

 Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., 

Суворова С.Б./под ред. С.А.Теляковского.,  

М.:Просвещение, 2014 
Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.,  

М.:Просвещение, 2017,2018,2020,2021 
Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю.,  М.:БИНОМ,2013 

Общественно-

научные 

предметы 

Всеобщая история/ 

История России 
Ведюшкин В.А., Бовыкин Д.Ю.,  

М.:Просвещение, 2017 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович 

П.С., и др./ под ред.Торкунова А.В.,  

М.:Просвещение, 2017 
Обществознание Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. 

и др.,  М.:Просвещение, 2017 
География Душина И.В., Смоктунович Т.Л./ под ред. В.П. 

Дронова.,  М.:Вентана-Граф,2018 
Естественнонаучн

ые предметы 

Биология 

 

 

Константинова В.М., Бабенко В.Г., Кучменко 

В.С.,  М.:Вентана-Граф,2018  

 

Перышкин А.В., М.:Дрофа,2017 Физика 

 

Искусство Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д.,  М.:Просвещение, 

2013 
 Изобразительное 

искусство 
Питерских А.С., Гуров Г.Е., М.:Просвещение, 

2013 
Технология Технология Казакевич В.М., Пичугина Г.В.,  

М.:Просвещение, 2021 
Физическая 

культура 

 Физическая культура Виленский М.Я.,Туревский И.М., Торочкова 

Т.Ю., М.:Просвещение, 2014,2016,2018 
Краеведение   История и культура 

Коми 
Рогачев М.Б. Сыктывкар.:Анбур 

8 

 

Русский язык и 
Литература 

Русский язык Пичугов Ю.С., Еремеева А.П., Купалова 

А.Ю.Практика,М.:Дрофа, 2018 

Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Теория 5-9 кл., 

М.: Дрофа, 2018,2020,2021 

Никитина Е.И., Русская речь, М.:Дрофа, 2021 
Родной русский язык Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И,  М.:Просвещение, 2021 
 Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И., 

М.:Просвещение, 2018 



Иностранный 

язык 

 Английский язык Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М., 

М.:Дрофа, 2021 
Математика и 

информатика 

 Алгебра 

 

 

 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., 

Суворова С.Б./под ред. С.А.Теляковского., 

М.:Просвещение, 2018 

 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б., 

М.:Просвещение, 2017,2018,2020,2021 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю, М.:БИНОМ,2020 

Геометрия 

 

 

Информатика 

 

Общественно-

научные 

предметы 

 Всеобщая история/ 

История России 

 

 

 

 

Бовыкин Д.Ю., Ведюшкин В.А.,  

М.:Просвещение, 2018  

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович 

П.С., и др./ под ред.Торкунова А.В., 

М.:Просвещение, 2018 

 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая 

Н.И. и др., М.:Просвещение, 2019 

 

Пятунин В.Б., Таможняя 

Е.А./под.ред.В.П.Дронова., М.:Вентана-

Граф,2021 

Обществознание 

 

 

География 

 

Естественнонаучн

ые предметы 

Биология 

 

 

Драгомилов А.Г., Маш Р.Д.,  

М.:Вентана-Граф,2021 

 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.,  

М.:Просвещение, 2021 

 

Перышкин А.В., М.:Дрофа,2018 

Химия 

 

 

Физика 

Искусство Изобразительное 

искусство 
Питерских А.С., М.:Просвещение, 2017 

 

Технология Технология Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

М.:Просвещение, 2021 
Физическая 

культура и основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

 Физическая культура 

 
Лях В.И., М.:Просвещение, 2014 

 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко 

Л.В., М.:Вентана-Граф,2021 

ОБЖ 

Краеведение  История и культура 

Коми  
Рогачев М.Б. Сыктывкар.:Анбур 

9 

 

Русский язык и 
Литература 

Русский язык Пичугов Ю.С., Еремеева А.П., Купалова 

А.Ю.Практика.,  М.:Дрофа, 2021 

Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Теория 5-9 кл., 

М.: Дрофа, 2018,2020,2021, 

Никитина Е.И., Русская речь., М.:Дрофа, 2021 
Родной русский язык Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И,  М.:Просвещение, 2021 
 Литература Коровина В.Я., Коровин В.И., Збарский И.С., 

Журавлев В.П., М.:Просвещение, 2019,2021, 

2022 
Иностранный 

язык 

 Английский язык Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М., 

М.:Дрофа, 2021 
Математика и  Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., 



информатика  

 

 

Суворова С.Б./под ред. С.А.Теляковского., 

М.:Просвещение, 2015,2016,2019 

 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.,  

М.:Просвещение, 2017,2018,2020,2021 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю.,  
М.:БИНОМ,2020 

Геометрия 

 

 

Информатика 

 

 

Общественно-

научные 

предметы 

 Всеобщая история/ 

История России 

 

 

 

 

Медяков А.С., Бовыкин Д.Ю., М.:Просвещение, 

2020 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович 

П.С., и др./ под ред.Торкунова А.В., 

М.:Просвещение, 2019,2020 

 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И и др.М.:Просвещение, 2020   

 

Таможняя Е.А., Толкунова С.Г./ под.ред. 

В.П.Дронова., М.:Вентана-Граф,2021 

Обществознание 

 

 

География 

 

 

 

Естественнонаучн

ые предметы 

Биология 

 

 

Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Чернова 

Н.М., М.:Вентана-Граф,2021 

 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г., М.:Просвещение, 

2021 

 

Перышкин А.В., Гутник Е.М., М.:Дрофа,2021 

Химия 

 

 

Физика 

 

Физическая 

культура и основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

 Физическая культура 

 
Лях В.И., М.:Просвещение, 2014 

 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко 

Л.В., М.:Вентана-Граф,2021 

ОБЖ 

Краеведение   История и культура 

Коми 
Рогачев М.Б. Сыктывкар.:Анбур 

 Среднее общее образование 

10 

 

Русский язык и 
Литература 

Русский язык Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и др.М.:Просвещение, 2020 
 Литература Лебедев Ю.В., М.:Просвещение, 2020 

Иностранный 

язык 

 Английский язык Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М., 

М.:Дрофа, 2021 
Математика и 

информатика 

 Алгебра 

 

 

Мордкович А.Г., Семенов П.В. Базовый и 

углубленный уровень, М.: Мнемозина, 2020., 

М.: Мнемозина, 2021 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф, Кадомцев С.Б и др., 

Базовый и углубленный уровень, 

М.:БИНОМ,2020 

 

Босова Л.Л., М.:БИНОМ,2020 

Геометрия 

 

 

 

Информатика 

Общественно-

научные 

предметы 

 Всеобщая история/ 

История России 

 

 

 

Мединский В.Р., Чубарьян 

А.О.,М.:Просвещение, 2023 

 

Мединский В.Р., Торкунов. А.В., 



 М.:Просвещение, 2023 

 

Боголюдов Л.Н./ под ред. Л.Н. Боголюбова, 

А.Ю. Лабезниковой., М.:Просвещение, 2021 

Максаковский В.П., М.:Просвещение, 2016,2017 
Обществознание 

 

 

География 

Естественнонаучн

ые предметы 

Биология 

 

 

 

 

Пономарева И.Н.,Корнилова О.А., Лощилина 

Т.Е., М.:Вентана-Граф,2021 

В.Б. Захарьин, С.Г. Мамонтов. Общая биология, 

углубленный уровень, М.:Дрофа. 2021  

 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г., М.:Просвещение, 

2021 

Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., химия 

углубленный уровень, М.:Дрофа, 2021  

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н.,  

Базовый и углубленный 

уровеньМ.:Просвещение, 2020 

Химия 

 

 

 

 

Физика 

 

 

Физическая 

культура и основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

Физкультура 

 

 

ОБЖ 

Лях В.И., Зданевич А.А.,  

М.:Просвещение, 2015 

 

Ким С.В., Горский В.А., М.:Вентана-Граф,2021 

11 

 

Русский язык и 
Литература 

Русский язык 

 

 

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и др., М.:Просвещение, 2020 

 Литература Михайлов О.Н./под ред. В.П. Журавлева., 

М.:Просвещение, 2021 

 
Иностранный 

язык 

 Английский язык Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М., 

М.:Дрофа, 2021 
Математика и 

информатика 

 Алгебра 

 

 

 

Мордкович А.Г., Семенов П.В., Базовый и 

углубленный уровень    М.: Мнемозина, 2020.,  

М.: Мнемозина, 2021 

 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф, Кадомцев С.Б и др. 

Базовый и углубленный уровень, 

М.:БИНОМ,2020 

 

Босова Л.Л., М.:БИНОМ,2021 

Геометрия 

 

 

 

Информатика 

 

Общественно-

научные 

предметы 

 Всеобщая история/ 

История России 

 

 

 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., 

М.:Просвещение, 2023 

Мединский В.Р., Торкунов. А.В.,  
М.:Просвещение, 2023 

 

Боголюдов Л.Н./ под ред. Л.Н. Боголюбова, 

А.Ю. Лабезниковой., М.:Просвещение, 2021 

 

Максаковский В.П., М.:Просвещение, 2016,2017 

Обществознание 

 

 

География 

Естественнонаучн

ые предметы 

Биология 

 
Пономарева И.Н.,Корнилова О.А., Лощилина 



 

 

 Т.Е., М.:Вентана-Граф,2021 

 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г., М.:Просвещение, 

2021 

 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М., 

Базовый и углубленный уровень  

М.:Просвещение, 2020 г.  

Химия 

 

 

Физика 

 

 

Физическая 

культура и основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

Физкультура 

 

 

ОБЖ 

Лях В.И., Зданевич А.А., М.:Просвещение, 2015 
 

Ким С.В., Горский В.А., М.:Вентана-Граф,2021 


		2023-10-19T20:43:20+0300
	Волкова Светлана Васильевна


		2023-10-19T20:43:48+0300
	Волкова Светлана Васильевна




